GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Cultura
Gestão 2021/2024

Ofício n. 175/2023/PMCL/SECULT

Conselheiro Lafaiete, 14 de novembro de 2023.

À Ilustríssima

Dra. Damires Rinarlly

Vereadora do Município de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta ao requerimento n° 545/2023

~ PECìl~~i.s :

A Secretaria Municipal de Cultura, em atendimento ao requerimento supra, informa que

recebeu os recursos provenientes da Lei Complementar n° 195/ 2022 na data de 16 de junho de

2023 e ainda esclarece que não será necessário encaminhar projeto de lei para repasse de tais

verbas.

Com relação à data de publicação dos editais referentes à Lei Paulo Gustavo, a Secretaria de

Cultura informa que o Edital foi publicado no sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal

de Conselheiro Lafaiete em 27 de outubro de 2023, através do seguinte linlc~

htt ~s://conselheirolafaiete.m r. 7ov.br/v 2/edital-de-chamamento- ublico- ara-lei- paulo-1 - , , ~ ~~ ~~ ~ p p ~ f
t

gustavo-lei-complementar-no-195-2022/.

Atenciosamente,

Jo'é Geraldo de Almeida
Lafayette)

o de Cultura

José Geraldo de Almeida

Secretário Municipal de Cultura